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15 grudnia 2011

Wystawa „Goście i bywalcy Oblęgorka”

do 20 grudnia, Oblęgorek W Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku można zwiedzać
wystawę czasową pt „Goście i bywalcy Oblęgorka”. Dzięki Sienkiewiczowi Oblęgorek stał się
miejscowością znaną w Polsce. Odwiedziło go i nadal odwiedza wielu znanych ciekawych
ludzi. To stało się przyczynkiem do zorganizowania wystawy. Dar narodowy podsycał
wyobraźnię, a możliwość zobaczenia, gdzie mieszka wielki pisarz, jak wygląda jego
otoczenie, powodowała, że jeszcze za życia Sienkiewicza przyjeżdżały tu wycieczki szkolne.

Henryk Sienkiewicz był osobą niezwykle towarzyską, stale przebywał w licznym gronie
przyjaciół i znajomych, aktywnie uczestniczył w życiu Warszawy, nie potrafiąc się ograniczyć
do życia rodzinnego. W Oblęgorku pisarz poczuł się samotny, dlatego szybko podjął starania
o to, aby w jego tuscullum pojawiły się osoby, które dostarczały mu intelektualnej rozrywki,
z którymi mógł rozmawiać i spędzać czas wolny.
Nieznaną przed 1900 rokiem miejscowość odwiedzili m.in. wybitni malarze: Leon
Wyczółkowski i Franciszek Ejsmond, niewątpliwie wybierał się również Józef
Chełmoński, ale brakuje potwierdzenia, czy ostatecznie Oblęgorek odwiedził. Pojawiły się
tu postaci niezwykle ważne w życiu towarzyskim i społecznym Warszawy: ks. Zygmunt
Chełmicki – rektor kościoła św. Ducha w Warszawie, filantrop, wspaniały mówca,
organizator wielu akcji charytatywnych, prywatnie przyjaciel Sienkiewicza, ojciec chrzestny
jego córki – Jadwigi, Karol Benni – lekarz, filantrop, u którego w piątki spotykała się
intelektualna elita Warszawy i nie tylko, Antoni Osuchowski – prawnik, działacz społeczny,
twórca Macierzy Szkolnej i współpracownik Sienkiewicza w Komitecie Veveyskim czy też
Edward Krasiński –  literat, fundator siedziby Biblioteki Krasińskich na Okólniku, którą
Niemcy spalili już po Powstaniu  Warszawskim wraz ze zgromadzonymi w niej bezcennymi
rękopisami i drukami.
Oblęgorek odwiedzali również przedstawiciele elit krakowskich, w tym ulubiona szwagierka
pisarza Jadwiga Janczewska ze swym mężem profesorem botaniki i rektorem Uniwersytetu
Jagiellońskiego Edwardem Janczewskim i synem, również Edwardem, w przyszłości
profesorem Akademii Górniczo – Hutniczej. Gośćmi Sienkiewicza byli także inni 
profesorowie krakowskiej uczelni: Ignacy Chrzanowski, historyk literatury oraz Karol
Potkański – wybitny historyk średniowiecza.
Pierwszym gościem Oblęgorka był ks. Chełmicki, ostatnimi – legioniści z oddziału Beliny –
Prażmowskiego, którzy w drodze do niepodległości postanowili pokłonić się temu, który o
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nią piórem walczył.
W Oblęgorku zachowało się niewiele pamiątek po tych, którzy go odwiedzili. W czasie
jednego z remontów zdarto kwiaty namalowane przez Leona Wyczółkowskiego na klatce
schodowej Pałacyku, zaginęły albumy Oblęgorka przedstawiające fotografie wykonane tu
przez kolejnego gościa – znanego fotografa Czesława Kulewskiego. Pozostały jednak
opowieści, fragmenty listów, w których Sienkiewicz o odwiedzinach pisał, wspomnienia,
osób, którym dane było być gościem Noblisty.
Uczestnicy wystawy mogą zobaczyć wszystkie przedmioty zgromadzone w Pałacyku
związane z tymi postaciami oraz obiekty wypożyczone z Muzeum Narodowego w Krakowie,
Muzeum Jacka Malczewskiego w Radomiu, Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli
Okrzejskiej oraz Seminarium Duchownego w Sandomierzu.  Wystawa będzie czynna do 20
grudnia br


